



Datum

Tjänsteskrivelse

Vår referens

Anne Mattsson

Ekonomichef

anne.mattsson@malmö.se

Ny process för granskning av kulturorganisationer KN-2023-3867

Sammanfattning

Kulturnämnden beslutade i november 2020 att uppdra åt kulturförvaltningen att från och med 2021 genomföra årliga fördjupade granskningar av beviljade stöd med huvudfokus på aktörernas ekonomihantering. Kulturnämndens arbetsutskott gav därefter, i augusti 2022 förvaltningen i uppdrag att ta fram mer tydliga kriterier och rutiner inför granskningarna framöver. I ärendet framgår förslag på ny process.

Förslag till beslut

Kulturnämnden föreslås besluta

1. Kulturnämnden godkänner ny process för årliga granskningar av kulturorganisationer

Beslutsunderlag

- [Här kommer namnet på de handlingar som ligger till grund för beslutsförslaget hämtas in automatiskt. Du behöver inte skriva något under denna rubrik.]

Beslutsplanering

Kulturförvaltningens Ärendeberedning 2023-08-14

Kulturnämndens Ordförandeberedning 2023-08-22

Kulturnämndens arbetsutskott 2023-09-07

Kulturnämnden 2023-09-20

Beslutet skickas till

[Här skriver du vem beslutet ska skickas till efter att protokollet är justerat, ange funktion eller organisation. Uppgifterna överförs till protokoll och protokollsutdrag. I fliken expediera till, på ärendekortet, anger du fullständiga uppgifter som exempelvis e-postadress, som en information till nämndsekreteraren. Om beslutet inte ska expedieras, kan denna text och rubrik tas bort.]

Ärendet

Bakgrund

Kulturnämnden beslutade i november 2020 att uppdra åt kulturförvaltningen att från och med

2021 genomföra årliga granskningar av beviljade stöd med huvudfokus på aktörernas ekonomihantering. Kulturnämndens arbetsutskott gav därefter, i augusti 2022 förvaltningen i uppdrag att ta fram mer tydliga kriterier och rutiner inför granskningarna framöver.

Syftet med granskningen är att säkerställa att beviljade stöd använts enligt bidragsbeslutet, att organisationerna uppfyller gällande lagar och myndighetskrav samt att det finns hållbara rutiner för exempelvis ekonomihantering och styrelsearbete.

Årliga granskningar kan också ha en allmänt preventiv effekt.

I bestämmelserna och i beslut om stöd till organisationer finns information om att granskning kan ske och att den sökande på begäran ska tillhandahålla dokumentation, till exempel bokföring. Om misstanke om oegentligheter finns så görs omedelbart en rutinmässig kontroll och uppföljning, oavsett denna årliga granskningsprocess.

Ny process för granskning av kulturorganisationer

Urvalet av kulturorganisationer görs så att granskningarna över tid belyser olika konstområden och olika former av stöd - verksamhetsstöd och projektstöd. Organisationer med verksamhetsstöd väljs antingen utifrån att ett konstområde (exempelvis teater, gästspelscener eller bild och form) är av speciellt intresse eller utifrån att det finns ett behov att skaffa sig mer information om en unik organisation. Urvalet av organisationer som erhållit projektstöd görs bland de organisationer som erhållit stöd på 50 000 kr eller mer, om inte särskilda skäl föreligger. Organisationer som återkommande erhåller projektstöd har prioritet. Gängse rutin är oftast att organisationerna väljs ut slumpmässigt utifrån ovan kriterier.

Förvaltningen föreslår att mellan 3–5 organisationer årligen granskas.

Kulturförvaltningen kommer att lämna förslag på utvalda organisationer för beslut i kulturnämnden under våren. Under hösten görs granskningen som åiterrapporteras till kulturnämnden senast i december årligen.

Ansvariga

[Här kommer namnet på de chefer som i systemet har godkänt ärendet inför nämnd att hämtas in automatiskt. Du behöver bara skriva något under denna rubrik om du INTE kommer att få ärendet godkänt digitalt.]